
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 3,088,668 2,928,723 159,945

500 보조금 3,088,668 2,928,723 159,945

510 국고보조금등 2,396,025 2,265,939 130,086

511 국고보조금등 2,396,025 2,265,939 130,086

511-01 국고보조금 1,768,473 1,727,719 40,754

[ 일반회계 ] 1,768,473 1,727,719 40,754

< 일자리정책과 > 1,768,473 1,727,719 40,754

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원 51,884 83,669 △31,785

○청년일자리컨설팅 사업 17,000 22,000 △5,000

○지역 인재 지역 살리기 사업 45,000 0 45,000

○중소기업 청년활력사업 30,000 0 30,000

○신중년 경력형 일자리 추가사업 2,539 0 2,539

51,884,000

17,000,000원

45,000,000

30,000,000

2,539,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 627,552 538,220 89,332

[ 일반회계 ] 627,552 538,220 89,332

< 일자리정책과 > 627,552 538,220 89,332

○지역공동체 일자리사업 238,302 211,470 26,832

○(예비)사회적기업 일자리창출 인건비지원 344,250 321,750 22,500

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 45,000 5,000 40,000

238,302,000

344,250,000

45,000,000

520 시ㆍ도비보조금등 692,643 662,784 29,859

521 시ㆍ도비보조금등 692,643 662,784 29,859

521-01 시ㆍ도비보조금등 692,643 662,784 29,859

[ 일반회계 ] 692,643 662,784 29,859

< 일자리정책과 > 692,643 662,784 29,859

○일자리종합지원센터 운영상담원 인건비 24,602 26,802 △2,200

○지역공동체 일자리사업 71,491 63,441 8,050

○(예비)사회적기업 일자리창출 인건비 지원 34,425 32,175 2,250

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원 6,671 10,757 △4,086

○(예비)사회적기업 시설장비비지원 1,011 18,966 △17,955

○청년일자리컨설팅 사업 5,100 6,600 △1,500

○(예비)마을기업 육성(지원)사업 13,500 1,500 12,000

○2019년도 시군 공유경제 활성화 지원사업 15,000 0 15,000

○지역 인재 지역 살리기 사업 11,100 0 11,100

○중소기업 청년활력사업 7,200 0 7,200

24,602,000

71,491,000

34,425,000

6,671,000

1,011,000

5,100,000원

13,500,000

15,000,000

11,100,000

7,200,000

- 1 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 9,219,203 8,974,166 245,037

국 1,768,473 1,727,719 40,754

균 627,552 538,220 89,332

도 692,643 662,784 29,859

시 6,130,535 6,045,443 85,092

일자리 창출과 고용안정 6,532,361 6,394,671 137,690

국 1,602,589 1,530,050 72,539

도 525,705 511,105 14,600

시 4,404,067 4,353,516 50,551

일자리 창출 6,117,561 5,979,871 137,690

국 1,556,629 1,484,090 72,539

도 431,917 417,317 14,600

시 4,129,015 4,078,464 50,551

일자리종합지원센터 운영(도비보조) 61,507 67,007 △5,500

도 24,602 26,802 △2,200

시 36,905 40,205 △3,300

101 인건비 61,507 67,007 △5,500

도 24,602 26,802 △2,200

시 36,905 40,205 △3,300

03 무기계약근로자보수 61,507 67,007 △5,500

○집행잔액 △5,500 0 △5,500-5,500,000원

도 △2,200 0 △2,200

시 △3,300 0 △3,300

일자리창출 지원 사업 151,348 146,270 5,078

국 33,129 30,590 2,539

시 118,219 115,680 2,539

307 민간이전 66,258 61,180 5,078

국 33,129 30,590 2,539

시 33,129 30,590 2,539

02 민간경상사업보조 66,258 61,180 5,078

○신중년 경력형 일자리사업 인건비

5,078 0 5,078인건비 및 운영비: 5,078,000

국 2,539 0 2,539

시 2,539 0 2,539

청년일자리 컨설팅 사업 34,170 44,000 △9,830

국 17,000 22,000 △5,000

도 5,100 6,600 △1,500

시 12,070 15,400 △3,330

201 일반운영비 1,670 4,000 △2,330

01 사무관리비 1,670 4,000 △2,330

○청년일자리컨설팅사업 1,670 4,000 △2,330

307 민간이전 32,500 40,000 △7,500

국 17,000 22,000 △5,000

도 5,100 6,600 △1,500

시 10,400 11,400 △1,000

05 민간위탁금 32,500 40,000 △7,500
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년일자리컨설팅사업 32,500 40,000 △7,500

국 17,000 22,000 △5,000

도 5,100 6,600 △1,500

시 10,400 11,400 △1,000

중소기업 청년활력사업(지원) 61,942 0 61,942

국 30,000 0 30,000

도 7,200 0 7,200

시 24,742 0 24,742

301 일반보상금 54,000 0 54,000

국 30,000 0 30,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

12 기타보상금 54,000 0 54,000

○중소기업 청년활력사업(인건비) 54,000 0 54,000

국 30,000 0 30,000

도 7,200 0 7,200

시 16,800 0 16,800

308 자치단체등이전 7,942 0 7,942

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,942 0 7,942

○중소기업 청년활력사업(기타, 자율지원비) 7,942 0 7,942

지역 인재 지역 살리기 사업 86,000 0 86,000

국 45,000 0 45,000

도 11,100 0 11,100

시 29,900 0 29,900

301 일반보상금 86,000 0 86,000

국 45,000 0 45,000

도 11,100 0 11,100

시 29,900 0 29,900

12 기타보상금 86,000 0 86,000

○지역 인재 지역 살리기 사업 86,000 0 86,000

국 45,000 0 45,000

도 11,100 0 11,100

시 29,900 0 29,900

지역공동체 활력 제고 1,653,895 1,586,548 67,347

국 165,884 197,669 △31,785

균 627,552 538,220 89,332

도 166,938 151,679 15,259

시 693,521 698,980 △5,459

지역공동체 육성 743,104 639,440 103,664

균 283,302 216,470 66,832

도 84,991 64,941 20,050

시 374,811 358,029 16,782

지역공동체 일자리사업 457,822 422,940 34,882

균 238,302 211,470 26,832

도 71,491 63,441 8,050

시 148,029 148,029 0

101 인건비 443,322 408,440 34,882
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 231,052 204,220 26,832

도 69,316 61,266 8,050

시 142,954 142,954 0

04 기간제근로자등보수 443,322 408,440 34,882

○지역공동체 일자리사업 인건비 34,882 0 34,882

－기본급 등 34,882 0 34,882

균 26,832 0 26,832

도 8,050 0 8,050

지역공동체 활성화 사업 195,282 206,500 △11,218

402 민간자본이전 188,782 200,000 △11,218

01 민간자본사업보조(자체재원) 188,782 200,000 △11,218

○김해행복공동체 조성사업 188,782 200,000 △11,218188,782,000원

(예비)마을기업 육성(지원)사업 90,000 10,000 80,000

균 45,000 5,000 40,000

도 13,500 1,500 12,000

시 31,500 3,500 28,000

307 민간이전 90,000 10,000 80,000

균 45,000 5,000 40,000

도 13,500 1,500 12,000

시 31,500 3,500 28,000

02 민간경상사업보조 90,000 10,000 80,000

○(예비)마을기업 육성지원사업 90,000 10,000 80,00090,000,000원

균 45,000 5,000 40,000

도 13,500 1,500 12,000

시 31,500 3,500 28,000

사회적경제 활성화 사업 910,791 947,108 △36,317

국 165,884 197,669 △31,785

균 344,250 321,750 22,500

도 81,947 86,738 △4,791

시 318,710 340,951 △22,241

사회적기업 일자리창출 사업 459,000 429,000 30,000

균 344,250 321,750 22,500

도 34,425 32,175 2,250

시 80,325 75,075 5,250

307 민간이전 459,000 429,000 30,000

균 344,250 321,750 22,500

도 34,425 32,175 2,250

시 80,325 75,075 5,250

02 민간경상사업보조 459,000 429,000 30,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 인건비지원

459,000 429,000 30,000459,000,000

균 344,250 321,750 22,500

도 34,425 32,175 2,250

시 80,325 75,075 5,250

사회적기업 사업개발비 지원 74,120 119,527 △45,407

국 51,884 83,669 △31,785

도 6,671 10,757 △4,086
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 사회적경제 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,565 25,101 △9,536

307 민간이전 74,120 119,527 △45,407

국 51,884 83,669 △31,785

도 6,671 10,757 △4,086

시 15,565 25,101 △9,536

02 민간경상사업보조 74,120 119,527 △45,407

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원

74,120 119,527 △45,40774,120,000원

국 51,884 83,669 △31,785

도 6,671 10,757 △4,086

시 15,565 25,101 △9,536

사회적기업 시설장비비 지원 2,022 37,932 △35,910

도 1,011 18,966 △17,955

시 1,011 18,966 △17,955

402 민간자본이전 2,022 37,932 △35,910

도 1,011 18,966 △17,955

시 1,011 18,966 △17,955

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,022 37,932 △35,910

○(예비)사회적기업 시설장비비 지원

2,022 37,932 △35,9102,022,000원

도 1,011 18,966 △17,955

시 1,011 18,966 △17,955

공유경제 지원사업 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○2019 시군공유경제 활성화 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

재무활동(일자리정책과) 105,749 65,749 40,000

보전지출 105,749 65,749 40,000

국도비반환금 105,749 65,749 40,000

802 반환금기타 105,749 65,749 40,000

01 국고보조금반환금 93,536 53,536 40,000

○2018년 지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 국비 집행잔액 및 이자 반납 40,000 0 40,00040,000,000원
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